

# Reparația capitală str. Trandafirilor, satul Chelțuitori, comuna Tohatin

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 192 461,98 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                          | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, h=5 cm                                                                                                                | m3     | 130,0000                              | 294,56<br>102,40                      | 38 292,80<br>13 312,00 |
| 2      | DI118                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta, h=10 cm                                                                                                                | m3     | 260,0000                              | 23,79<br>9,15                         | 6 185,40<br>2 379,00   |
| 3      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule (materialul demolat)                            | 100 m3 | 3,9000                                | 1 090,21<br>0,00                      | 4 251,82<br>0,00       |
| 4      | TsI50A2                     | Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                     | t      | 780,0000                              | 17,92<br>0,00                         | 13 977,60<br>0,00      |
| 5      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 2,0000                                | 1 090,21<br>0,00                      | 2 180,42<br>0,00       |
| 6      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                          | t      | 330,0000                              | 17,92<br>0,00                         | 5 913,60<br>0,00       |
| 7      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (piatra sparta fr. 4x16 mm; fr. 16x32 mm LA30 SM SR EN 13242+A1:2010)                                                     | 100m2  | 18,0000                               | 4 020,38<br>357,12                    | 72 366,84<br>6 428,16  |
| 8      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.4x16 mm, fr. 16x32 mm, fr. 32x63 mm, LA30                                                                               | m3     | 210,0000                              | 596,95<br>38,40                       | 125 359,50<br>8 064,00 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5         | 6                 | 7                       |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------------------|-------------------------|
|    |                | SM SR EN 13242+A1:2010, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=35 cm, S=600 m2                                                                                                                 |     |           |                   |                         |
| 9  | RpDA07A        | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder                                                                                                                                                | m2  | 3 200,000 | 0,36<br>0,04      | 1 152,00<br>128,00      |
| 10 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                           | t   | 1,4400    | 10 340,95<br>0,00 | 14 890,97<br>0,00       |
| 11 | DB16H<br>k-1,5 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica in grosime de 6,0 cm, k-1,5, nisip bituminat si otel patrat exclude)     | m2  | 2 400,000 | 266,34<br>4,80    | 639 216,00<br>11 520,00 |
| 12 | RpAcF01A       | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc | 10,0000   | 274,47<br>80,00   | 2 744,70<br>800,00      |

|  |  |                            |      |            |
|--|--|----------------------------|------|------------|
|  |  | Total                      | lei  | 926 531,65 |
|  |  | Asigurarea sociala de stat | 24 % | 10 231,48  |
|  |  | Cheltuieli directe         |      | 936 763,13 |
|  |  | Cheltuieli de regie        | 4 %  | 37 470,52  |
|  |  | Total                      |      | 974 233,65 |
|  |  | Beneficiu de deviz         | 2 %  | 19 484,67  |
|  |  | Total                      |      | 993 718,32 |
|  |  | TVA                        | 20 % | 198 743,66 |
|  |  | 1 192 461,98               |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>        |      |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>    |      |            |
|  |  | 42 631,16                  |      |            |

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)